Comunicado Público nº 001 do Edital nº 001/2024 – pág. 1/1

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 001/2024

COMUNICADO PÚBLICO Nº 001

O Prefeito Municipal de Serra dos Aimorés/MG, considerando as disposições no item 3.4 do
Edital nº 001/2024 para contratação de vagas existentes no quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de
Serra dos Aimorés, e com amparo na Súmula nº 473 do STF, TORNA PÚBLICO as modificações no
referido Edital nos seguintes itens a seguir, conforme 1ª Rerratificação do Edital nº 001/2024:

I) QUADRO I CRONOGRAMA DE TRABALHO: quanto a datas: alteram–se as datas nos itens

03, 05, 06 e 07 do respectivo QUADRO;
II) Quadro III – DAS VAGAS: quanto às micro–áreas: acrescenta–se ruas e números nas

micro–áreas descritas no Quadro de vagas.

As demais disposições do Processo Seletivo – Edital nº 001/2024 permanecem inalteradas.

   Serra dos Aimorés (MG), 14 de junho de 2024.

Iran Pacheco Cordeiro
Prefeito do Município de Serra dos Aimorés